Actio autem locati et conducti et actio praescriptis verbis et propter dolum, et propter culpam dantur. Servantur autem et quae in eiusmodi negotiis proscripta fuerint: ut tamen, qui recepit, doli nomine teneatur, si quid fuit scriptum.

Si te rogavero¹⁴⁾, ut rem meam perferas ad Petrum, ut is eam servet, adversus te quidem mandati actionem habeo; adversus Petrum autem, qui rem recepit, depositi actionem. Quodsi is tuo nomine rem recepit, tu depositi actionem habes, eamque mandati actione conventus mihi cedis.

14) si te rogavero] Rogavi te, ut rem meam perferas ad Titium perferres, quae ab eo mihi servaretur. Quaeritur, qualem adversus te actionem sim habiturus. Et ait Pomponius, si quidem rem ad Titium non pertuleris, te mandati teneri: quodsi rem Titio tradideris, te quidem, quia mandatum impleveris, non amplius teneri, mihi vero adversus Titium depositi dari actionem. Quodsi Titius eam rem non mihi servaverit, adversus te mihi erit actio mandati: ille autem depositi actione tibi tenebitur, quam mandati conventus mihi praestabis. Quodsi rem ita tibi dedi, ut si Titius eam recipere et servare noluisset, tu eam custodiros, nec eam Titius recepit, num depositi an mandati actio mihi tecum erit? Et Pomponius quidem dubitat. Dicendum autem est, mandati actionem mihi tecum esse, pacto et ad custodian usque extensam. Nam mandavi tibi, ut rem Titio servandam dares, et si is non recepisset, tu eam custodiros. Itaque ob utrumque mandati actio erit, ut rem ad Titium perferas, et si ille non receperit, tu eam custodiros.

Cyrilli. Si rem tibi ad Titium perferendam dedi, ut is eam servaret, adversus te mandati ago, adversus Titium depositi. Quodsi mandavi, ut tuo nomine eam deponeres, depositi actionem habes, quam mandati conventus mihi praestas. Si vero mandavi, ut, si Titius eam non recepisset, tu custodiros, mandati teneris: sicuti et cum mandavi tibi, ut rem meam ab aliquo reciperes et custodiros.

Quodsi tibi dixi¹⁵⁾, si rem Petrus non receperit, tu custodito, nec eam receperit, mandati tantum adversus te actionem habeo.

15) quodsi tibi dixi] Si igitur Petrus non receperit, utrum depositi, an mandati mihi adversus te erit actio? Et Pomponius quidem dubitat: dicendum autem

κατὰ σοῦ ἐκ τοῦ συμφώνου πλατυνομένη ἔως εἰς παραφύλακήν· ἐνετειλάμην γαρ σοι τοῦτο δούναι Πέτρον ἐπὶ παραφύλακῆν· ἐκείνου δὲ μὴ δεχομένου, σὲ τούτο φυλάττειν. ὡςτε οὐν ἐπὶ δύο τούτοις υπεστὸν η̄ μανδάτι, ἐπὶ τῷ^m) ἀπαγγεῖλαν σὲ τὸ πρᾶγμα πρὸς τὸν Πέτρον, ἐκείνου δὲ μὴ δεξαμένου, σὲ φυλάττειν. παρὰⁿ) τῷ αὐτῷ^o). Πομπωνὸν κάκενο ζητεῖται. ἐνετειλάμην σοι λαβεῖν παρὰ Πέτρον ἐμοὶ διαφέρον πράγμα^p) καὶ τούτο^q) φυλάκου. λαβὼν παλί^r) ἐφύλαξες. πότερον τῇ μανδάτῃ η̄ τῇ δεποστῇ ἔνοχος ἔηρ μοι; καὶ μᾶλλον ἀποδέχεται, τῇ μανδάτῃ, ἐπειδὴ καὶ η̄ τοῦ πρὸς σὲ συγκαλάγματος ἄρχῃ μανδάτον ἔστιν. [Sch. i. II. 110.]